
                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. 051/6103229 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 
Direzione Regionale dell'Emilia Romagna 

________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento, tramite ODA, della fornitura di batterie 

ricaricabili ricaricabili 18650 Li-ion e carica batteria per i dispositivi a parete per la 

rilevazione automatica della temperatura corporea forniti agli Uffici dell’Agenzia 

delle Entrate dell’Emilia Romagna. 

Determina a contrarre. 

 

Premesso che: 

 

- con documento prot. 47990 del 06 agosto 20202 questa Direzione ha aggiudicato alla 

Soc. Energy S.r.l. la fornitura di n. 50 dispositivi a parete per la rilevazione della 

temperatura corporea, agli Uffici dell’Agenzia delle Entrate dell’Emilia Romagna; 

- per il funzionamento degli stessi è necessario o un cavo USB (incluso nella confezione) 

o una batteria 18650 Li-ion (non inclusa nella confezione); 

- l’utilizzo del cavo USB non è possibile in tutte le sedi in quanto non c’è una presa 

elettrica nelle immediate vicinanze; 

- questa Direzione Regionale ritiene pertanto opportuno acquistare n. 60 batterie 18650 

Li-ion, del tipo ricaricabile, nonché n. 28 caricabatterie  per permettere a tutti gli Uffici 

della regione Emilia Romagna di utilizzare i dispositivi forniti, in qualsiasi posizione 

vengano installati; 

- per la fornitura in oggetto non vi sono Convenzioni Consip attive; 

- a tal fine questa Direzione ha contattato la Soc. Energy Srl per avere una quotazione 

delle batterie e dei carica batterie nonché la previsione dei tempi di consegna; 

- per la fornitura di n. 60 batterie 18650 Li-ion, la citata società ha previsto un 

corrispettivo di € 6,00 (oltre IVA) cadauna, garantendo una consegna celere in quanto 

il materiale già disponibile a magazzino e di €  22,38 (oltre IVA) cadauno per i carica 

batterie;  

- questa Direzione intende, pertanto, procedere all’acquisto di n. 60 batterie 18650 Li-ion 

ricaricabili e n. 28 carica batterie mediante ordine diretto nel MEPA, ai sensi dell’art. 

36 comma 2 lettera a) D.lgs. 50/2016, alla  Società ENERGY S.r.l. con sede legale in 

Riccione (RN);  

- nei confronti della suddetta società non sussiste alcuna causa di esclusione prevista 

all’art. 80 del D.lgs. 50/2016; 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

DETERMINA 

 

AGE.AGEDREMR.REGISTRO COMUNICAZIONI INTERNE.0000979.16-09-
2020-R



                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. 051/6103229 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

di affidare, mediante Ordine Diretto di Acquisto sul MEPA, la fornitura di n. 60 batterie 

18650 li-ion ricaricabili e n. 28 carica batterie per le sedi dell’Agenzia delle Entrate 

dell’Emilia Romagna,  alla soc. ENERGY S.r.l., con sede in Via Empoli, 29 – 47838 

Riccione (RN) -   C.F/ P.Iva 04377130408, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lettera a) del D.lgs. n. 

50/2016. 

 

 

A tal riguardo stabilisce che: 

a) l’oggetto del contratto è costituito dalla fornitura di n. 60 batterie 18650 Li-ion,  

ricaricabili e n. 28 carica batterie presenti sul catalogo MEPA del fornitore; 

b) l’importo del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 986,64 oltre IVA, 

comprensivo del costo dei beni e delle spese di spedizione;  

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata con firma digitale; 

d) la spesa relativa alla fornitura in oggetto andrà ad incidere sul budget economico 

della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

e) le funzioni di Responsabile del Procedimento e di Direttore dell’esecuzione del 

contratto saranno espletate, ai sensi dell’art. 31 e 111 comma del D.Lgs. 50/2016 

dalla dott.ssa Concepita Chionna, nella sua qualità di Capo Ufficio Risorse Materiali 

della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

f) il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Emilia Romagna, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Avvisi 

e Bandi di gara”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016.  

                                                                                              

                                                         Il Capo Ufficio 

                                                        Concepita Chionna   
                                                         Firmato digitalmente 

                                                                        

 

 


